
Hemmelighed

“Når I læser det, kan I se, at jeg har fået indsigt i Kristus-hemmeligheden.”
( Efeserbrevet 3:4 )

“Jeg, den ringeste af alle de hellige, fik den nåde at forkynde evangeliet om Kristi uransagelige rigdom for
hedningerne og at oplyse alle om, hvad frelsesplanen er med den hemmelighed, som fra evighed af lå skjult i
Gud, alle tings skaber, så at Guds visdom i al sin mangfoldighed nu gennem kirken kan blive gjort kendt for
myndigheder og magter i himmelrummet efter hans beslutning fra evige tider, som han gennemførte ved
Kristus Jesus, vor Herre.”
( Efeserbrevet 3:8-11 )

Det ord, der i den danske Bibel er oversat med “hemmelighed”, er det græske ord “mysterion”. Mysterion
betyder netop et mysterium, noget hemmeligt og skjult, som ikke er til at se for alle. Mysterier og
hemmeligheder er noget, som altid har optaget mennesker. Tanken om, at man kan vide noget, som er
hemmeligt og skjult for de fleste andre mennesker, er som regel temmelig tiltalende for de fleste af os. Det
er nok én af grundene til, at Dan Browns roman Dan Vinci mysteriet er blevet en så stor salgssucces, som
det er tilfældet.

På nytestamentlig tid var der også stor interesse for hemmeligheder og åndelige mysterier. For
mange var det en stor tilfredsstillelse at forestille sig, at man tilhørte en gruppe af særligt indviede med en
helt speciel viden om den åndelige verden.

Det er derfor lidt af en provokation i forhold til sådanne forestillinger at se, hvordan Paulus bruger
ordet hemmelighed. For Paulus betyder ordet først og fremmest noget, som tidligere var skjult og
uforståeligt, men som nu er blevet afsløret, så alle har en chance for at se og forstå det. I den konkrete
sammenhæng taler han om det helt ekstraordinære, at Gud lod sig føde som menneske for at kunne frelse
os. Før Kristus blev født, var det en hemmelighed, som kun Gud selv kendte. Tanken havde været hos
Ham fra evighed af, men er nu blevet gjort kendt og skal fortsat gøres endnu mere kendt.

I Det Ny Testamente betyder hemmelighed således først og fremmest noget, som ikke er skjult
længere. Og hele Kirkens eksistensberettigelse er den fortsatte afsløring af hemmeligheden.
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